Original sur iiarchemin, muni d'un sceau de plomb à lacs

de soie rouge et verte. — Description de la bulle ; croix

haussée entre deux lêtcs nimbées en trois quarts, .lu-

dessus: S PAS PE. au revers •. ALEX— .\NDER— PP. Ili.

— Copie dans le cartulaire B, fol. 2 v.

Lu exilait île cet aelo, eu ec qui concei-ne Aaiburg et Babiionien. est impriraé daii.s

Vandcn Berg, Oorkondenboek
, p. 99.

XCIX.

iiér>i, abbé de Saint-Trond , renouvelle, en faveur des descendants

d'Osmiith et de fFalburtje, leurs lettres de franchises.

(1178.)

Ego Wiricus, abbas Dei gratia Sancti Trudonis, cum sigillum negligentia

retustatis depereisset rogatu fidelium ad parentelam istam pertinentium ',

' Toi/, ces lettres, plus haut, à la p. 24.

Tome 1. iS

4S8 CARÏCLAIRE

proptia* qiiostlani qui aliquos ex ipsa ail jusliciaiii Loiiensis coniitis vio-

lenter et injuste tradere volebant, renovavi et jus libertatis eorum pre-

senti scriplo et sigillo confirmavi. Et ne quis eis super jure suo perturbare

audeat, aiu (orilate Dei et lianno ecclesie inibunt. Hujus veritatis renova-

(ioni inlerfuerunt : Herniannus, prior, Arnulphus. custos, Guntrainnus.

(iOnradus, Llricus; scabini : Conradus et Franco, frater ejus, Guntramnus,

Lidea, Uhicus Prepositus, Arnulfus Puer, et phires alii. Actum anno Incar-

nationis Doniini m" c° lxxvih''. Rome impcrante Frederico {sic)^ Leodii

présidente Rodulfo episcopo. Pax consentienti, perpétua anathema con-

tradicenti.

Co|»ie flans le cailiilaiiT A, lui. il5.

Nicolas^ abbé de Saint -Trond, renouvelle, en faveur des boulangers , des

brasseurs et des fabricants de malt de cette ville , la charte que leur a

accordée Rodolphe , son prédécesseur.

(.1180-1193.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Nicholaus, Dei gracia

abbas Sancti Trudonis. Semper quidem honesta petentibus facilis debetur

exaudicio et maxime ubi a racione non discrepat petentium intencio. Ea

propter iiotum facimus presentibus et futuris, quod quidam morantes in

oppido nostro, qui vulgo bolengarii, cervisiarii, sutarii vocantur, cartulam

quandam pie memorie abbatis Rodulfi vetustate pêne oblitteratam, nobis

presentaverunt et ut eam renovare vellemus , dévote nos rogaverunt. Nos

autem utilitati ecclesie in hoc prospicientes, peticioni eorum annuendum

estimavimus, et exemplar cartule ejusdem quod ejusmodi est huic nostre

narralionis pagine indidimus. (Suit le texte imprimé au n» 28, p. 58.)

Et quia communi hoc actum est consilio communi quoque firmatum est

decreto, ut quicumque super hoc addere vel de his imminuere aliquid